
- 1 - 

お問い合わせ商品番号 0620 

 

 

２０２０年８月吉日 

お客さま 各位 

株式会社 北越銀行 

 

基幹系システム移行に伴う 

｢ＡＴＭローン｣の一部商品内容およびカードのご利用方法の変更についてお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当行では２０２１年１月に予定している第四銀行との合併に併せて、基幹系 

システムの移行も行う方針としております。 

 これに伴い、現在ご利用いただいている「ＡＴＭローン」につきまして、下記のとお

り商品内容およびカードのご利用方法を変更させていただくことになりました。 

 お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何とぞご理解いただき、今後とも 

一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．変更となる商品 

  「ＡＴＭローン」 

 

２．変更日  

  ２０２１年１月４日（月） 

  第四銀行との合併時に変更となります。それまでのお取り扱いに変更はありません。 

 

３．主な変更内容 

（１）ご返済・利払日 

変更前 変更後 

毎月 1日（銀行休業日の場合は翌営業日） 毎月 26 日（銀行休業日の場合は翌営業日） 

（２）約定返済 

変更前 変更後 

ご返済日当日にお利息を貸越残高に組入

れた後、貸越残高がある場合に約定返済を

行います。 

ご返済日前日に貸越残高がある場合、 

約定返済を行います。 



- 2 - 

お問い合わせ商品番号 0620 

 

 

※基幹系システム移行に伴うお利息の取り扱い 

2021 年 1 月 26 日   ：2020 年 12 月 1 日（火）から 2021 年 1 月 25 日（月）までの      

お利息を貸越残高に組入れさせていただきます。 

2021 年 2 月 26 日以降：毎月 26 日（銀行休業日の場合は翌営業日）に前１ヵ月分のお利息

を貸越残高に組入れさせていただきます。 

◆2020 年 12 月にご請求させていただく約定返済金のお支払いが、2020 年 12 月 30 日（水）までに   

無い場合、2020 年 12 月 1 日（火）から 2020 年 12 月 27 日（日）までのお利息を 2020 年 12 月 28

日（月）に遡って貸越残高に組入れさせていただきます。 

（３）ご利用カードについて 

   これまで１枚のカードで預金取引とローン取引の両方をご利用いただくことが

できましたが、１月４日以降は預金取引とローン取引は別々のカードでご利用いた

だくことになります。 

変更前 変更後 

 

【預金取引・ローン取引】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご預金とローン双方で利用可能です。 

※カードのデザインはお客さまにより異な

ります。 

【預金取引】（現在のカード） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご預金のお取引のみご利用いただけます。 

  お手元のカードを引き続きご利用ください。 

【ローン取引】（ローン専用カード） 

 

 

 

 

 

 

 

※ローンのお取引のみご利用いただけます。 

 ＜ローン専用カードについて＞ 

    ローン専用カードは 2020 年 10 月以降に順次送付させていただきます。 

   送付させていただくカードは、2021 年 1月 4 日からご利用できますので、それ   

までは、現在のカードを引き続きご利用ください。 

 

 



- 3 - 

お問い合わせ商品番号 0620 

 

 

（４）自動融資対象外のお取引 

変更前 変更後 

｢カードローンの約定返済（本ローン含）｣、

「投信積立」、「積立定期預金」、「定期積立」

の引落し。 

左記に加え、｢融資返済｣、｢後納手数料｣、

｢定額自動送金｣などの引落し。 

※ご預金の払出しや公共料金、クレジットカード

などの引落しはこれまでと同様に対象です。 

 ※｢自動融資｣とは、預金の払出しや公共料金などの自動引落しの際に預金残高が不足して

いると、その不足分を立替える機能のことです。 

 

４．その他の変更内容 

お取引内容 変更内容 

約定返済が遅れている場合 
約定返済額に損害金を加えた金額を  

お支払いいただきます。 

貸越残高を超えるご返済の取り扱い 

貸越残高を超える部分は、返済用預金口座

に入金されます。 

例：貸越残高 10 万円、入金額 15 万円の場合 

  10 万円 → ご返済 

   5 万円 → 返済用預金口座に入金 

｢自動融資｣の停止の取り扱い 

新たなお取り扱いができなくなります。 

※現在、｢自動融資｣を停止されている方は引き 

続き停止いたします。 

｢自動返済｣ 

※｢自動返済｣とは、自動融資を行った当日中に 

ご入金があった場合、自動融資で立替えた資金

を当座貸越口座に戻す機能のことです。 

口座引落し時の自動融資のみ対象と 

なり、ご預金払出し時の自動融資は、 

自動返済の対象外となります。 

｢自動返済｣の実施時間 平日 21 時過ぎに実施します。 

ローンカードを使用したＡＴＭでの  

千円単位未満（硬貨）のお借入れ 

お取り扱いができなくなります。 

 

以 上 

＜添付資料＞ 

ＡＴＭローン規定（改定箇所抜粋） 


